Российская Федерация
Администрация Парфинского муниципального района

Новгородской области

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

Парфинского городского поселения
 «Об исполнении бюджета Парфинского городского поселения

за 2022 год»
13 апреля 2023 года,

15.00 час.
                                                                                                          п. Парфино

малый зал
Администрации

муниципального района

Председатель заседания: Абрамова Ж.А. Заместитель Главы
администрации  муниципального района.

Секретарь: Садовникова Н. А., заместитель председателя,  начальник
бюджетного отдела комитета финансов муниципального района.

Присутствующие:
Представители управлений, комитетов, отделов Администрации

муниципального района, комитета образования и спорта Администрации
муниципального района, Муниципального бюджетного учреждения «Центр
финансово-экономического, методического и технического обслуживания
учреждений сферы культуры и дополнительного образования детей
Парфинского муниципального района», муниципальных предприятий и
жители Парфинского городского поселения – 16 человек.

Повестка дня:
 1. Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Парфинского городского поселения «Об исполнении
бюджета Парфинского городского поселения за 2022 год».
 2. О  проекте решения Совета депутатов Парфинского городского
поселения «Об исполнении бюджета Парфинского городского поселения за
2022 год».
 3. Обсуждение проекта решения, предложения по внесению
дополнений и изменений в проект решения Совета депутатов Парфинского
городского поселения «Об исполнении бюджета Парфинского городского
поселения за 2022 год».
 Открыла  публичные слушания  Абрамова Ж.А.
         Она отметила, что в соответствии со статьёй 12 Устава Парфинского
городского поселения, решением Совета депутатов городского поселения от
07.11.2012 № 103 «Об утверждении порядка организации и проведения
публичных слушаний на территории Парфинского городского поселения», на
основании распоряжения Администрации муниципального района от

03.04.2023 № 116-рг  проводятся публичные слушания по проекту решения
Совета депутатов Парфинского городского поселения: «Об исполнении
бюджета Парфинского городского поселения за 2022 год».

Жанна Анатольевна огласила наименование проекта муниципального
правового акта, выносимого на публичные слушания, отметила, что
инициатором проведения публичных слушаний является комитет финансов
Администрации муниципального района.

Она предложила установить регламент выступающих на публичных
слушаниях: для доклада по проекту решения - 20 минут, на обсуждение
проекта и ответы на вопросы - 10 минут. Возражений не поступило.
 Слово для доклада по проекту решения Совета депутатов Парфинского
городского поселения «Об исполнении бюджета Парфинского городского
поселения за 2022 год» предоставила Шмелёвой Е. В. председателю комитета
финансов Администрации муниципального района.

    Она ознакомила присутствующих с основными показателями
исполнения бюджета Парфинского городского поселения за 2022 год,
охарактеризовала исполнение доходной и расходной части бюджета
Парфинского городского поселения за 2022 год, отразила анализ показателей
финансовой отчетности.
       В результате обсуждения проекта решения предложений по внесению
дополнений и изменений в проект решения Совета депутатов Парфинского
городского поселения «Об исполнении бюджета Парфинского городского
поселения за 2022 год» не поступило. Проект решения одобрен
присутствующими на публичных слушаниях.
   Завершая публичные слушания, Абрамова Ж.А. поблагодарила всех за
активное участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов
Парфинского городского поселения «Об исполнении бюджета Парфинского
городского поселения за 2022 год».  Результаты публичных слушаний Жанна
Анатольевна предложила опубликовать в периодическом печатном издании
«Парфинский Вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

Секретарь публичных слушаний                                       Н. А. Садовникова